
Contacto

Teléfono 961580129

Dirección Postal

Plaza Colon 13, 1a Planta Edifici de l'Antic Mercat

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Varios
Torrent

Valor estimado del contrato 1.862.404,18 EUR.
Importe 1.126.754,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 931.202,09 EUR.
Plazo de Ejecución

18 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente AH_24001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 09:13 horas.

Suministro y aprovisionamiento de diversos materiales para la gestión de operaciones de la Empresa
Mixta Aigües de l'Horta, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
18830000 - Calzado de protección.
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
33735100 - Gafas protectoras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las características del procedimiento se especifica en los pliegos.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uXZhc7606FrkY6rls5tG9A%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aigües de l'Horta S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aigueshorta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMumwRhqlummq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uXZhc7606FrkY6rls5tG9A%3D%3D
http://www.aigueshorta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMumwRhqlummq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Colón, 13 - 1ª planta Edifici Antic Mercat
(46900) Torrent España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 12:00 horas
La sesión será telemática. Previamente se publicará la
fecha y hora definitiva así como las instrucciones para
la asistencia.

Recepción de Ofertas

Gerencia de Aigües de l'Horta S.A.

Dirección Postal

Plaza Colon 13, 1a Planta Edifici de l'Antic Mercat
(46900) Torrent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Aigües de l'Horta S.A.

Dirección Postal

Plaza Colon 13, 1a Planta Edifici de l'Antic Mercat
(46900) Torrent España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Aigües de l'Horta S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Colon 13, 1a Planta Edifici de l'Antic Mercat
(46900) Torrent España

Correo Electrónico 
aigueshorta.licitaciones@hidraqua.es

(46900) Torrent España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024



Valor estimado del contrato 1.686.130,22 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.020.108,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 843.065,11 EUR.
Clasificación CPV

44115210 - Materiales de fontanería.
Clasificación CPV

44163000 - Tuberías y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro y aprovisionamiento de diversos materiales para la gestión de
operaciones de la Empresa Mixta Aigües de l'Horta, S.A.

Descripción del procedimiento
El detalle del objeto del contrato se especifica en los pliegos.
Valor estimado del contrato 1.862.404,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.126.754,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 931.202,09 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
18830000 - Calzado de protección.
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.
33735100 - Gafas protectoras.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varios
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Colón, 13 -1ª planta Edifici Antic Mercat
(46900) Torrent España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Una prórroga de 6 meses previo acuerdo entre las partes

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Según el apartado O del anexo I del PCAP

Lote 1: Material Hidráulico

Descripción del lote Compra de material hidráulico diverso.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Según apartado J del anexo I del PCAP



Valor estimado del contrato 152.036,17 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 91.981,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.018,08 EUR.
Clasificación CPV

31700000 - Material electrónico, electromecánico y
electrotécnico.

Clasificación CPV
42961200 - Sistema Scada o equivalente.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alcance de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disminución del plazo máximo de constitución de los depósitos logísticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sistemas informáticos de gestión y facturación electrónica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2: Instrumentación, repuestos y telemando

Descripción del lote Compra de materiales de instrumentación, repuestos y telemando.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alcance de suministro Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote 2



Valor estimado del contrato 22.341,48 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.516,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.170,74 EUR.
Clasificación CPV

18110000 - Indumentaria de trabajo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 1.896,31 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.147,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 948,16 EUR.
Clasificación CPV

18143000 - Indumentaria de protección.
Clasificación CPV

18830000 - Calzado de protección.
Clasificación CPV

33735100 - Gafas protectoras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de gestión y asesoramiento técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 3: Equipos de protección individual.

Descripción del lote Compra de equipos de protección individual para el personal.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica Lotes 3 y 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de gestión y características técnicas de los productos ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 4: Vestuario

Descripción del lote Compra de vestuario para el personal operario.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica Lotes 3 y 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de gestión y características técnicas de los productos ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de Pago

Las condiciones financieras se especifican en los pliegos de la licitación.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según apartado J del anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según apartado J del anexo I del PCAP
Cifra anual de negocio - Según apartado J del anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción Documentación valorable a partir de criterios de adjudicación cuya cuantificación dependa de un juicio de
valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B Lote2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor



Contacto

Teléfono 961580129
Correo Electrónico 
aigueshorta.licitaciones@hidraqua.es

Dirección Postal

Plaza Colón, 13 - 1ª planta Edifici Antic Mercat
(46900) Torrent España

Contacto

Teléfono 961580129
Correo Electrónico 
aigueshorta.licitaciones@hidraqua.es

Dirección Postal

Plaza Colón, 13 - 1ª planta Edifici Antic Mercat
(46900) Torrent España

Nº Lote: 2
Descripción Documentación valorable a partir de criterios de adjudicación cuya cuantificación dependa de un juicio de
valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B Lotes 3 y 4
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Documentación valorable a partir de criterios de adjudicación cuya cuantificación dependa de un juicio de
valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre C Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica
Descripción Proposición económica y documentación relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre C Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica
Descripción Proposición económica y documentación relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre C Lotes 3 y 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica
Descripción Proposición económica y documentación relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa MIxta Aigües de l'Horta, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aigueshorta.es/

Presentación de recursos

Empresa MIxta Aigües de l'Horta, S.A.
Sitio Web https://www.aigueshorta.es/

https://www.aigueshorta.es/
https://www.aigueshorta.es/


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012676582 |  2024-000199393 | vie, 16 feb 2024 09:13:07:560 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70132897661588981638252480543106878800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


